
 

 

V Ý P I S  

U S N E S E N Í  č .  2 / 2 0 2 4  

 

z ustavující schůze Zastupitelstva Městyse Mikulovice, 

konané dne 27. 03. 2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse Mikulovice 

 

Bod č. 1 - Zahájení, technický bod 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo jako zapisovatele Petra Šobu, za ověřovatele MUDr. Viktor 

Križan a Jan Balík. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice navrhlo doplnit body č. 4 a vložit ho před bod č. 5, čímž se všechny body 

za ním o jeden bod posouvají) a dále doplnil o bod č. 14. Bod diskuze se posouvá na konec. 

 

Bod č. 2 – Inventarizace majetku za r. 2023 

Zastupitelstvo městyse schválilo Inventarizační zprávu za rok 2023. 

 

Bod č. 3 – Žádosti spolků o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu pro rok 2024 městyse Mikulovice, a to pro ČČK 

30.000 Kč, ČSV 20.000 Kč, Farnost Mikulovice 50.000 Kč, SDH Mikulovice 50.000 Kč a TJ Mikulovice 

90.000 Kč. Všechny spolky obdrží dotace oproti vykázaným účetním dokladům. 

 

Bod č. 4 – Plán financování a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice Plán financování obnovy 2024-2033 Vodovodu a kanalizace 

v Mikulovicích zpracovaný Vodárenskou akciovou společností Znojmo. 

 

Bod č. 5 – Návrh rozpočtu městyse Mikulovice na r. 2024 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo schodkový rozpočet na paragrafy: Celkové rozpočtové příjmy 

19.806.900 Kč; Celkové rozpočtové výdaje 25.982.400 Kč; Financování 6.175.500 Kč. 

Návrh rozpočtu byl projednán zastupitelstvem dne 27.03.2024 a po schválení se stal rozpočtem Městyse 

Mikulovice na rok 2024. 

 

Bod č. 6 – Přijetí daru a žádost ZŠ a MŠ Mikulovice, p.o. 

Zastupitelstvo městyse schválilo dar pro ZŠ a MŠ Mikulovice v celkové výši 29.000 Kč na podporu žáků 

z Němčiček, Běhařovic a Rudlic, kteří se zúčastní krátkodobého pobytu v Anglii. 

Zastupitelstvo městyse schválilo ZŠ a MŠ Mikulovice čerpání maximální částky 50.000 Kč z rezervního 

fondu na nákup učebnic do AJ. 

Zastupitelstvo městyse schválilo Odpisový plán ZŠ a MŠ Mikulovice. 

Zastupitelstvo městyse pověřilo starostu zjištěním, zda by se nedala se dotace na opravu přístupového 

chodníku ke hřišti v MŠ a povrchu dopravního hřiště v MŠ. 

 

Bod č. 7 – Přijetí dotací z Jihomoravského kraje 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu č. JMK088543/24/ORR o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci Chodník sil. II/398 v Mikulovicích ve výši 247.000 Kč. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu č. JMK088846/24/ORR o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci Vybavení knihovny v Mikulovicích ve výši 47.000 Kč. 

 

Bod č. 8 – Vymáhání pohledávek městyse Mikulovice 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo postup při vymáhání pohledávky po bývalém nájemníkovi bytu 

č. 1 v domě č.p. 243, a to soudní cestou prostřednictvím právníka Mgr. Pavla Nevrkly. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo odepsání pohledávky po bývalém nájemníkovi bytu č. 6 

v domě č.p. 243 p. Josefu Šilerovi, který zemřel v prosinci 2023. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo postup při vymáhání pohledávky po bývalém nájemníkovi 

Hostince U Stočků firmy H&F Sigmundovi pohostinství s.r.o., Moravský Krumlov (nyní nově firma REVE 

stav trade s.r.o. se sídlem v Praze.), a to soudní cestou prostřednictvím právníka Mgr. Pavla Nevrkly. 



 

 

 

Bod č. 9 – Podání žádosti na pořízení techniky na údržbu lesa (….a další) 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo podání žádosti na pořízení kolového nakladače z Podpůrného a 

garančního rolnického a lesnického fondu. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo podání žádosti na opravu mostku u zdravotního střediska, a to 

buď ze Státního fondu dopravní infrastruktury nebo u Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

Bod č. 10 – Žádost o nájemní byt 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo na vědomí žádost žadatelky o nájemní byt v domě č.p. 243. 

 

Bod č. 11 – Žádosti o dar a příspěvek 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice neschválilo poskytnutí finančních příspěvků Lince bezpečí, z.s. na 

provoz dětské krizové linky a Zdravotnímu klaunu, o.p.s, na provoz společnosti. 

 

Bod č. 12 – Smlouva o úhradě nákladů na úklid tabákových výrobků 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností Nevajgluj a.s. se sídlem v Praze. 

 

Bod č. 13 – Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330083993/002-GPM pro kabelové vedení NN přes pozemek městyse Mikulovice, parc. č. 1277/1 v k.ú. 

Mikulovice u Znojma. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330086728/001-GPM pro kabelové vedení NN přes pozemek městyse Mikulovice, parc. č. 687/1 v k.ú. 

Mikulovice u Znojma. 

 

Bod č. 14 – Smlouva s městem Znojmem – příspěvek sociální péče 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v 

síti ORP Znojmo pro rok 2024. Městys Mikulovice bude přispívat finanční částkou ve výši 45.700 Kč. 

 

Bod č. 15 – Diskuze 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo všechny informace, žádosti, podněty a připomínky v diskuzi na 

vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             starosta Městyse Mikulovice 

       Karel Kříž 

Vyvěšeno: 05. 04. 2024 

 

Sňato: 22. 04. 2024 


